

## UICI - SEZ. TERR. REGGIO EMILIA

Sede in CORSO GIUSEPPE GARIBALDI, 26 - REGGIO EMILIA  
Codice Fiscale 80002870352, Partita Iva 80002870352  
Iscrizione al Registro Imprese di N., N. REA  
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Bilancio al 31/12/2020

### STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31/12/2020

#### B) Immobilizzazioni

##### II - Immobilizzazioni materiali

2) impianti e macchinari	272	0
Impianti	524	0
Fondo amm. impianti	-252	0
4) altri beni	2.636	0
Macchinari ed attrezzature	30.204	0
Mobili e arredi	11.545	0
Macchine d'ufficio	6.399	0
Automezzi	3.996	0
Fondo amm. macchinari e attrezzature	-28.217	0
Fondo amm. mobili e arredi	-11.344	0
Fondo amm. macchine d'ufficio	-5.951	0
Fondo amm. automezzi	-3.996	0
Totale immobilizzazioni materiali	2.908	0

##### III - Immobilizzazioni finanziarie

3) altri titoli	75.047	0
Assicurazioni e fondi	75.000	0
Depositi cauzionali	47	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	75.047	0

Totale immobilizzazioni (B) 77.955 0

#### C) Attivo circolante

##### II - Crediti

2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.140	0
Crediti V/s Presidenza Nazionale	1.140	0
Totale crediti verso associati e fondatori	1.140	0
Totale crediti	1.140	0

##### IV - Disponibilità liquide

1) depositi bancari e postali	113.198	0
BANCO BPM S.p.A. 48080	48.123	0
BANCO BPM S.p.A. - Libretto deposito	4.312	0
BANCO BPM S.p.A. 27820	54.591	0
CPOSTALE N. 14981427	6.171	0
3) danaro e valori in cassa	38	0
CASSA CONTANTI	38	0
Totale disponibilità liquide	113.236	0

Totale attivo circolante (C) 114.376 0

#### D) Ratei e risconti attivi (D)

Risconti attivi 851 0

**Totale attivo 193.182 0**

### STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31/12/2020

#### A) Patrimonio netto

I - Fondo di dotazione dell'ente	105.608	0
FONDO DI DOTAZIONE INIZIALE	105.608	0
II - Patrimonio vincolato		
3) Riserve vincolate destinate da terzi	324	0
Fondi vincolati	324	0
Totale Patrimonio vincolato	324	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	25.387	0
Avanzo economico portato a nuovo	25.387	0
Totale patrimonio libero	25.387	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	51.465	0
Totale patrimonio netto (A)	182.784	0
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)</b>	<b>5.368</b>	<b>0</b>
Fondo T.F.R.	5.368	0
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.856	0
Debiti v/s Presidenza Nazionale	2.158	0
Debiti v/s Consiglio Regionale	2.697	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	4.856	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	205	0
DEBITI VERSO FORNITORI SALDO AVERE	205	0
Totale debiti verso fornitori	205	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	-31	0
Erario c/imposta sostitutiva TFR	-31	0
Totale debiti tributari	-31	0
Totale debiti (D)	5.030	0
<b>Totale passivo</b>	<b>193.182</b>	<b>0</b>

**A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

<b>1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>	<b>3.004</b>	<b>0</b>
Costi per acquisti tiflotecnici	56	0
Materiale Gadgets	1.835	0
Acquisto materiali di consumo	322	0
Spese di cancelleria	791	0
<b>2) servizi</b>	<b>24.727</b>	<b>0</b>
Assemblea dei soci	1.014	0
Missioni e viaggi di servizio	451	0
Rimborso spese dirigenti	1.574	0
Collaborazioni	5.000	0
Iniziative a favore dei soci	1.000	0
Attività editoriale	709	0
Spese telefoniche	808	0
Spese postali e di spedizione	488	0
spese tenuta c/c postale	70	0
commiss. postali x accred.bollettini	22	0
Commissioni bancarie	5	0
Spese di pubblicità	1.400	0
Spese di locomozione	1.425	0
Spese di energia elettrica	786	0
Spese condominiali	4.982	0
Spese per pulizie	800	0
Spese di assicurazioni diverse	1.586	0
Spese assicurazioni automezzi	845	0
Costi per servizi internet	55	0
Spese di manut. ordinaria fabbricati	375	0
Costi per consulenze tecniche	611	0
Costi per consulenze informatiche	496	0
Costi per consulenze notarili	45	0
Costi per consulenze varie	132	0
Costi per manutenzione impianti	49	0
<b>3) godimento beni di terzi</b>	<b>761</b>	<b>0</b>
Costi per altri noleggi	761	0
<b>4) personale</b>	<b>23.345</b>	<b>0</b>
Stipendi ed assegni fissi	17.236	0
Oneri previdenziali dipendenti	4.640	0
Trattamento di fine rapporto	1.255	0
Formazione del personale	73	0
Oneri assicurativi INAIL	141	0
<b>5) ammortamenti</b>	<b>2.133</b>	<b>0</b>
Amm. impianti specifici	31	0
Amm. macchinari ed attrezzature	877	0
Amm. mobili ed arredi	276	0
Amm. macchine d'ufficio	450	0
Amm. automezzi	500	0
<b>7) oneri diversi di gestione</b>	<b>598</b>	<b>0</b>
Bollo autovetture	141	0
Costi per abbuoni e arrotondamenti	2	0
Costi per tassa sui rifiuti	283	0
Costi per tassa sugli immobili	29	0
Altre imposte e tasse	140	0
<b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>54.568</b>	<b>0</b>

**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

<b>1) proventi da quote associative e apporti dei fondatori</b>	<b>10.701</b>	<b>0</b>
Quote associative ordinarie	9.616	0
Quote associative sostenitori	1.085	0
<b>5) proventi del 5 per mille</b>	<b>9.348</b>	<b>0</b>
Contributi 5x1000	9.348	0
<b>6) contributi da soggetti privati</b>	<b>34.251</b>	<b>0</b>
Eredità e donazioni libere	1.853	0
Contributi IAPB	300	0
Eredità e donazioni vincolate	2.000	0
Contributi enti privati e sponsor	1.500	0
Contributi presidenza nazionale UICI	24.043	0
Contributi da soci	555	0
Contributi da IRIFOR	4.000	0

8) contributi da enti pubblici	10.731	0
Contributi ordinari statali editoria	5.431	0
Contributi enti territoriali	300	0
Contributi straordinari enti pubbl.	5.000	0
10) altri ricavi, rendite e proventi	20.522	0
Recupero spese e rimborsi	477	0
Sopravvenienze attive	18.333	0
Attività accessorie	1.710	0
Ricavi per abbuoni e arrotondamenti	1	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	85.553	0
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+-)</b>	<b>30.985</b>	<b>0</b>

<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	----------	----------

**C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi**

1) oneri per raccolte fondi abituali	5.506	0
Manifestazioni, iniziat.-Fundraising	5.506	0
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	5.506	0

**C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi**

1) proventi da raccolte fondi abituali	25.185	0
Altre iniziative	7.200	0
Attività di fundraising	17.985	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	25.185	0

<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>19.679</b>	<b>0</b>
--	---------------	----------

**D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali**

3) da patrimonio edilizio	21	0
IMU	21	0
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	21	0

**D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali**

2) da altri investimenti finanziari	1.422	0
Interessi attivi di c/c	3	0
Interessi su depositi e investimenti	1.419	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1.422	0

<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>1.401</b>	<b>0</b>
---	--------------	----------

<b>Totale oneri e costi</b>	<b>60.095</b>	<b>0</b>
-----------------------------	---------------	----------

<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>112.160</b>	<b>0</b>
---------------------------------	----------------	----------

<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>52.065</b>	<b>0</b>
---	---------------	----------

<b>Imposte</b>	<b>600</b>	<b>0</b>
IRES	303	0

IRAP	297	0
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>51.465</b>	<b>0</b>

Il Consigliere Delegato  
Dott. Emanuele Ferraresi

Il Presidente Territoriale UICI  
Dott.ssa Chiara Tirelli


